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NE& bazé té nenit 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110
pér Ndértim, nenit 21, 22, 44 dhe 45 t& Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Kosovés nr. 20/21 gershor 2016), nenit 17, pika “d”
té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t&€ Komunés sé Prishtinés
Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-sé& Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, pér
caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e [-ré dhe t& II-t& t& ndértimeve, dhe duke vendosur sipas
kérkesés 05-350/02-93670/24 dt. 18.07.2024, n& emér t€ aplikuesve Bedri Krasniqi, Enver Krasniqi
,Naser Krasniqi, Selatin Krasniqi, dhe Bajram Crvadiku , nga Prishtina, me investitor N.T.N
“LabiCom”, me seli né Prishting, rr. “Nazmi Gafurri”, pn, me pronar Shefqet Gashi nga Prishtina pér
caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér
ndértimin e kompleksit me ndértesat shumé banesoré dhe afariste, né kuadér té bllokut “T12”, t& Planit
Rregullues “Tophane” dhe PZHU-sé, né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés sé
Prishtinés, né proceduré administrative, me daté 12.09.2025, merr kété:

VENDIM
PR CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore pronaréve Bedri Krasniqi, Enver Krasniqi, Naser Krasniqi,
Selatin Krasnigi dhe Bajram Crvadiku me investitor N.T.N “LabiCom”, me seli n¢ Prishting, rr.
“Nazmi Gafurri”, pn, me numér unik identifikues 810885387, me pronar Shefqet Gashi nga Prishtina,
sipas  kérkesés 05-350/02-93670/24 dt. 18.07.2024, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesat shumébanesore dhe afariste,
“Lamela 17, me etazhitet -2B+P+12, né kuadér t& bllokut “T12”, t&€ Planit Rregullues “Tophane”,
gjegjésisht né kuadér t& parcelave kadastrale nr. 04671-2, 04671-3, 04671-4, 04671-5, 04671-6,
04672-0, dhe 04660-0 ZK Prishting.

II. Lokacioni pér t& cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér t& “Planit Rregullues
“Tophane”, miratuar me Vendimin e Kuvendit t&¢ Komunés s¢ Prishtinés 01 nr. 35-579 dt. 22.11.2005
dhe 01 nr. 35-974 dt. 03.04.2008, e palanifikuar pér “Sipérfaqget pér destinim t& pérzier” dhe Planit
Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit t&¢ Komunés sé Prishtings 01 nr. 035-181427 dt.
24.09.2013, ku sipas kétij plani, kjo hapésiré &shté e destinuar si “ndértim i larté 1 pérzier”.

IIL. Gjendja ekzistuese e lokacionit-parcelés kadastrale, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe
dokumenteve té planifikimit hapésinor, éshté:

e Numri, sipérfagja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, jané:

- nr. 04671-2,....8=115 m?.......... Selatin Krasniqi.......ccoceevereeennn. ”Toké ndértimore”;

- nr. 04671-3.....8= 96 m>.......... Bedri Krasnigi..........ccoeveeneenen. aré e klasés 6”;

- nr. 04671-4.....8=211 m?.......... Begtt Krastie s v "Toké ndértimore —Oborr

w 0086715008211 M isenses Beidil Krashig s ?Toké ndértimore —Oborr

- N A6T] <6 SR T M e Bedri Krasnigi.........ocooeveerrvenann. »Toké ndértimore —Oborr

- nr. 04672-0......8=366 m>.......... Enver&Naser Krasniqi................ ”Toké ndértimore —Oborr

- nr.04660-0......8=180 m?.......Bajram Crvadiku...” Toké ndértimore—shtépi 142m? dhe oborr 38m?”;

e I drejta pronésore-juridike e parcelave kadastrale t8 lartcekura, né bazé té certifikatave t& njésive
kadastrale, &shté private dhe Komunale me kygje né infrastrukturé teknike: rrugg, ujésjellés,
kanalizim, elektriké dhe telefoni;

e Terreni &shté kryesisht i rrafshét;
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e Qasja ekzistuese e parcelave kadastrale t& lartcekura, &shté pérmes rrugés lokale ekzistuese “Mark
Isaku”, e cila &shté edhe rrugé e planifikuar e planit rregullues, né anén pérendimore t& bllokut
urban;

e Né& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m" ka ndértesa ekzistuese, si: ndértesa shumé banesore
dhe shtépi banimi, etj.;

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér rregullimin

e hapésirés sipas gjendjes s¢ planifikuar né kuadér t&€ parcelés ndértimore t& kompleksit, e pérfshiré né

kuadér t& bllokut “T'12”, t& Planit Rregullues “Tophane”, né Prishting, pércaktohen duke konsultuar,

analizuar, si dhe mbéshtetur né dokumentet e planifikimit hapé&sinor, projekt propozimin e prezantuar,
gjendjen ekzistuese t& lokacionit dhe rregullativén ligjore né fuqi, dhe ato jané:

e Parcela ndértimore, organizimi, gabariti, pozicionimi dhe etazhiteti i ndértesés, gasja né kompleks
si dhe raporti 1 ndértesés me vijén rregulluese dhe ndértimore, distancat né mes ndértesave dhe nga
kufiri i parcelés ndértimore, rrugét dhe vendparkimet e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet
tjera pér rregullimin e hapésirés, t€ planifikohen sipas kritereve t& planit rregullues urban dhe
kritereve t& pércaktuara né pikat e kétij paragrafi, duke u bazuar né “Plani i lokacionit-“zgjidhja
urbane”, si dhe “Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani
Rregullues “Tophane”, né Prishting, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 017, bashkéngjitur kétij
vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

e Parcela kadastrale me sipérfagen e trajtuar, né pjesén e bllokut “T12”, t& Planit Rregullues
“Tophane”, pér realizimin e kompleksit me ndértes¢ shumé banesore dhe afariste, q& pérfshihet né
ndértim-parcelé ndértimore, e trajtuar brenda vijés rregulluese, éshté:

- 046712 e, S=92 m?;

- nro4071-3, s S=96 m?;

SO 1 (] [ —— S=189 m?;
2 NEAOTLS o S=187 m?;
- N1 46716, S=192 m?,
- nr. 46720, S=332 m?;
- N1 4660-0,eieien, S=154 m?%;

Sipérfaqe e pérgjithshme e parcelés ndértimore, brenda vijés rregulluese, éshté S= 1242m?;

e Parcelat kadastrale me sipérfagen e trajtuar, né pjesén e bllokut “T12”, t& Planit Rregullues
“Tophane”, pér realizimin e kompleksit me ndértesé¢ shumé banesore dhe afariste, q& pérfshihen né
ndértim-parcelé ndértimore, konkretisht pjesét e parcelave kadastrale té trajtuara, jashté vijés

rregulluese, jané:

= N 4671-2, i, S=23 m?; /T& propozuara pér shpronésim;
SO (12 L O —— S=0m?

SR % NR———— S=22 m?; / T& propozuara pér shpronésim;
- N 46715, S=19 m?; / T& propozuara pér shprongsim;
- 01 4671-0,cc S=24 m?; / T¢ propozuara pér shprongsim;
= T8 AT - e S=34m?; / T& propozuara pér shpronésim;
= B ATO0-Dysmom s S=26 m?; / Té propozuara pér shprongsim;

Sipérfaqja e pérgjithshme e parcelave jashté vijés rregulluese, e trajtuar sipas YVendimit 14-
464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim té Vendimit 01 Nr. 400-660
dt.26.05.2008 té Kryetarit t¢ Komunés sé€ Prishtinés éshté..........cceevvvreruns S=148 m? té cilat
kompenzohen me koeficient ndértimor;

Sipérfaqja e pérgjithshme e parcelave jashté vijés rregulluese, e trajtuar pérmes shpronésimit
ERBLE . oiibnmnniiinis S=23+22+19+24+34+26=148 m2,

e Me kéto kushte ndértimore né kuadér t& kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste, né
kuadér t& bllokut “T12”, t& Planit Rregullues “Tophane”, planifikohet t& ndértohen ndértesa shumé
banesore dhe afariste, t€ organizuar né hyrje, me sipérfage ndértimore mbi toké& dhe nén toké, si né
vijim:
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Kompleksi me ndértesé shumé banesore dhe afariste
S=7298.80m*5560.0 2, mbi toké+1490.40 m?, nén tok&é+248.40 m?, rampat /,
Etazhitet: -2B+P+12
Sipérfqja e pérgjithshme ndértimore S= 7298.80m?/5560.0 m*> mbi toké+1490.40 m*+248.40 m?,
rampat nén toké.
Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin e
pérdheses ose suterenit &shté max. 0.40 (40 %), dhe sipas llogarive, projekt propozimit dhe e
miratuar, kjo sipérfage éshté:
S= 1242m2x 0.4 = 496.80 m? / lejuar sipas planit rregullues /,
S=370.00m? / sipas projekt propozimit, pér pérdhesé /;
Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHPN), konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin e
bodrumit, éshté max. 0.80 (80 %), sipas planit rregullues dhe max 60%, sipas Vendimit t& Kryetarit
t& Komunés sé Prishtinés, 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, dhe sipas llogarive, kjo sipérfaqe &shté:
S=1242x0.8=993.6 m? / lejuar sipas planit rregullues;
S=1242x0.6=745.2 m* / sipas Vendimit t& kryetarit /;
S= 745.2m? + rampa 124.20 m? / sipas projekt propozimit /;
Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), sipas planit
rregullues dhe bazuar né paragrafin II. pika 2. t&¢ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t&
Kryetarit t¢ Komunés s¢ Prishtinés, éshté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me
gielbérim, 0.3 (30 %), me gjelbérim té larté dhe t& ulté, si dhe hapésira t& organizuara pér sport dhe
rekreacion, dhe sipas llogarive, projekt propozimit dhe e miratuar, kjo sipérfaqe éshté:
S=1242 x 0.4= 496.8 m? / lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /;
S=1242 x 0.3= 372.60 m? /me aplikimin e kulmit t& gjelbért lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit/;
S=372.60 m? /sipas projekt propozimit 30% mbi toké dhe aplikimi 1 kulmit t& gjelbért;
Koeficienti i ndértimit (ISPN) pér zonén “T12”, t& Planit Rregullues “Tophane”, éshté max. 4.0 dhe
sipas PZHU éshté 3.0-4.0. Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do (€ béhet-
llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57% apo
sé paku njéra ballore mbi nivelin e tokés-suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe
sipas llogarive, projekt propozimit dhe e miratuar, kjo sipérfage &shté:
S=1242x4.0=4968m? / lejuar sipas planit rregullues /,
S=5560m? / sipas projekt propozimit duke llogaritur edhe shpronésimin/,
Me aplikimin e Vendimit 14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t€¢ Vendimit
01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtings, pér kompensimin/shpronésimin
¢ pronés private, t€ planifikuar pér interes publik, me koeficient t¢ ndértimit, do t&€ mundésohet q&
sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) té shtohet deri né 20 % t€ sipérfages s&
pérgjithshme té parcelés ndértimore, dhe sipas késaj, kjo sipérfaqe, pércaktuar né pérqgindje (%o) Eshté
S=148/1390x100=10.6%. Sipas kétij kalkulimi, pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e theksuar,
do t& kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me koeficient &€ ndértimit 4.0,
S=148x4.0=592.0 m? ndérsa sipérfagja e pérgjithshme ndértimore, e lejuar, do & jeté
..................................... S$=4968+592=5560.0 m?,
Bazuar n& nenin III. t& Vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés s& Prishtinés dt. 14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe t& kursimit dhe efigiencés sé energjis,
sipérfagja qé z& shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages s€ pérgjithshme
ndértimore e as né kalkulimin pér taksé t€ lejes ndértimore;
Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave t& kompleksit, t& jeté pér banim shumé banesor dhe afarizém,
dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj. (sipas projekt
propozimit);
Etazhiteti maksimal pér bllokun urban “T12”, e Planit Rregullues “Tophane”, &shté P+6, ndésa sipas
PZHU é&shté X-XV, ku i nj&jti etazhiteti mund t& ndryshojé me aplikimin e Vendimit 14-464/01-
97987/22 dt. 05.05.2022, t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés, pér kompensimin e pronés private
pér interes publik me koeficient t& ndértimit;
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e Bazuar né kriteret e planit rregullues, mundéson ndértimin e objektit me sipérfage t& liré 0.3 x H —
lartési t€ objektit pér kthina me ndriqim primar ose s& paku 3m’pér kthina me ndrigim sekondar, nga
kufiri i parcelés. Distanca prej 3.0m vlen né rastet kur né até fasadé nuk ka hapje — ndrigim primar
pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, korridore t& banesave, etj.). Pérmes
pélgimit t€ vértetuar distanca prej 3.0m mund t& zvogélohet apo edhe ndértohet né kufi t& parcelés
ndértimor / kadastrale;

e Ngritja e nivelit & pérdheses sé ndértesés nga niveli 1 terrenit - trotuarit t& ndértesés, lejohet t& jets
max.1.20 m, ndérsa, pér ndértesa q& né pérdhese kané tregti apo shérbime afariste, kuota e pérdheses
mund t€ jeté mé e madhe se kuota e trotuarit pér (max) 0.30 m;

e Qasja né kompleksin me ndértesa shumé banesore dhe afariste t& jeté nga rruga ekzistuese dhe e
planifikuara sipas planit rregullues urban dhe Planit t& situacionit - “zgjidhja urbane”;

e Pér ¢do njési banesore t& planifikohet 1.5 (njé) vend parkim, kurse pér pjesét afariste t& ndértesés,
varésisht prej destinimit, t& parashihen vend parkimet, ku pér ¢do 40 m? (neto)/1 vend parkim;

e N¢ kuadér t€ kompleksit t¢ parashihen edhe vendparkimet e jashtme dhe mjetete transportit
alternativ (bigikleta, trotinet, e-scooter, etj), rrugé t& brendshme t& kompleksit, mobiliari urban,
kénde t& lodrave pér fémijé e t& ngjashme, si dhe shtigjet dhe trotuaret;

e Né kuadér t€ kompleksit t&¢ parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave e cila duhet té jeté e
mbyllur;

e Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, té jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa t& efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth.

V. Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale: me nr. 04671-2, 04671-4, 04671-5, 04671-6, 04672-0,
dhe 04660-0 ZK Prishting, do t& realizohet sipas parcelés ndértimore, t€ pércaktuar me vijén rregulluese
bazuar né Planin e situacionit — “zgjidhja urbane”, dispozita urbanistike punuar nga kjo drejtori dhe
manualit pér ndarjen e punuar nga gjeometri i licencuar, pérfshihet né hapésiré publike — “rrugg”, té
planifikuar t& “Planit Rregullues Muhaxhiret” né Prishting.

Kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit t& situacionit
- “zgjidhja urbane”, “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues
né sistemin koordinativ KosovaREF(1”, punuar nga kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes punuar nga
gjeometri i licencuar. Procedura e ndarjes / parcelimit do t& realizohet bazuar né pélqimin e
konfirmuar né kété paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t&
kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t€ béhet né fazén fillestare pas miratimit t& kushteve ndértimore dhe para
aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoring e Kadastrit t&€ Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve
ndértimore dhe me kérkesé té pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar edhe né Plani i situacionit -
“zgjidhja urbane”, “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues
né sistemin koordinativ KosovaREF0I”, punuar nga kjo drejtori dhe Manualit pér ndarje punuar nga
gjeometri 1 licencuar Muzafer Mustafa, me licencé nr.09, e i cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi
pér caktimin e kushteve ndértimore.

VI. Bashkimi i pjeséve t& parcelave kadastrale, q&¢ ndodhen brenda bllokut “T12” si¢ jané nr. 04671-

2, 04671-3, 04671-4, 04671-5, 04671-6, 04672-0, dhe 04660-0 ZK Prishtiné do t& realizohet sipas

Parcelés ndértimore, bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, Situacioni i parcelés ndértimore

me vijén rregulluese dhe ndértimore nga PRR ”Tophane” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01

dhe manualit t& bashkimit, punuar nga gjeometri i licencuar.

Andaj drejtoria jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane”, Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore
nga Plani Rregullues “Tophane” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe manualit pér bashkim.
Procedura e bashkimit do t& realizohet bazuar né pélqimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do t&
shérbejé si bazé pér regjistrimin né operetén kadastrale, t& kétyre ndryshimeve.

Bashkimi t& realizohet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoring e Kadastrit t&¢ Komunés sé¢
Prishtings, bazuar né kushtet ndértimore, me kérkesé té pronaréve & investitorit, bazuar né Situacioni
1 parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga PRR “Tophane” né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i drejtorisé dhe manualit pér bashkimit punuar nga gjeometri
i licencuar Muzafer Mustafa, me licencé nr.09, e té cilét jané pjesé pérbérése e kétij vendimi.
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VII. Kompensimi me koeficient ndértimi i pjesés sé parcelés kadastrale nr. 04671-2, 04671-4, 04671-

5, 04671-6, 04672-0, dhe 04660-0 ZK Prishting,, me sipérfaqe t¢ pérgjithshme S=148 m?, e pérfshiré

né hapésiré publike t& planifikuar-rrugé, do t& realizohet sipas Marréveshjes e lidhur né mes t&

pronaréve té parcelave dhe Drejtorisé s& Pronés bazuar né Vendimit 14-464/01-97987/22 dt.

05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t€ Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t&€ Komunés

sé Prishtinés, ku mundésohet qé sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) t€ shtohet

deri né 20 % té sipérfages sé& pérgjithshme t& parcelés ndértimore, dhe sipas késaj kalkulimi i shprehur
né pérgindje &shté si né vijim S=148/1390x100=10.6%, andaj sipérfaqja S=148m? do t& kompensohet

me koeficient t& ndértimit 4.0, dhe até me sipérfage ndértimore S=148x4.0=592.0 m?,

Procedura e shpronésimit do té realizohet, pas ndarjes sé parcelave kadastrale dhe para aplikimit pér

leje ndértimore né Drejtoring e Pronés sé Komunés sé Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore,

me kérkesé té pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar né& Situacioni i parcelés ndértimore me vijén
rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Tophane™ né sistemin koordinativ KOSOVAREF

01, punuar nga gjeometri i drejtorisé dhe manualit punuar nga gjeometri i licencuar, t€ cilét jané pjesé

pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye té ndryshme,

obligon Drejtoriné e Urbanizmit, té rishikojé vendimin e kushteve ndértimore, gjegjésisht revokimin

e tyre.

VIII. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “’Prishtina”

aplikimi do t& béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim

té vendeve pér kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto t&€ lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe
ujésjellés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos™ - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

IX. Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t&¢ larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése dhe tw licencuar, pér secilén fazé t€ projektit, duke u bazuar

né kushtet ndértimore t& caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimi

Administrativ i MMPH-sé& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin

e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-r& dhe II-t€ t&

ndértimeve”, “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.08/2017 pér normat teknike t& planifikimit

hapésinore, “Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pér normat minimale teknike pér ndértesat e banimit né
bashképronési”, bazuar né “Udhézim Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve
ndértimore pér qasjen e personave me aftési t& kufizuara”, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe

normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie t& ndértesave, t& dorézohet né tre (3)

kopje té& shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe t& p&érmbajé:

e Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t&€ zonés;

e Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej S0m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjes¢ 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota té lartésisé;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREFO01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t&€ hyrjeve né pérdhese, me
kuota relative dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t&€ ndértesave t&
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;
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e T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale t&¢ hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t& shénuara,
relative dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

e Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés s¢ ndértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje
té nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik
t& qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
e qytetit;

e Projektin ¢ instalimeve t&€ makineris¢, me pércaktimin e vendit pér kycje né rrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-
174324 dt. 12.07.2016 e Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés;

e EBlaboratin e fizikés ndértimore dhe até t&€ mbrojtjes nga zhurma;

e Flaboratin gjeomekanik né bazé té analizave né terrenit;

X. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri hartuar nga ekipi me

pérgatitje t€ larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té
procedohet nga kjo drejtori né kompetencé t& Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe

Shpétimit t&¢ Komunés sé Prishtings, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t€ pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

e Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit (kopje);

o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t€ hartuesit t€ planit t& mbrojtjes nga zjarri.

Leja Mjedisore Xomunale — bazuar né nenin 9, pika 1 t& Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 01/2017

pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés sé kétij udhézimi, aktiviteti i propozuar

sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshtrohet procedurés
pér pajisje me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje Mjedisore

Komunale, i1 hartuar nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi

t€ béhet né Drejtoringé e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me

aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

e Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit;

XI. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore - meqenése parcelat

kadastrale nr. 4656-0 ZK Prishting, né bazé t& certifikatés sé njésisé kadastrale, éshté e evidentuar me

lloj t& shfrytézimit t€ parcelés-toké& bujqésore, me klasé t& kualitetit “aré e klasés 17, kérkohet g

paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore né toké

ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe
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14 t& Udhézimit Administrativ t¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore,
gé e rregullojng kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujqésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né
sipérfagen qé do t& ndértohet, sipas Plani i situacionit -“zgjidhja urbane”-parcelés ndértimore, dhe e
njéjta do t& pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej S=96m?. Kjo sipérfage do t& regjistrohet
si toké ndértimore, né regjistrat kadastral, pas realizimit t& pagesés s¢ kompensimit pér ndérrimin e
destinimit té tokés bujqésore,

Ky kompensim-pagesé do t& realizohet né Drejtoring e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, né
fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
XII. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe
né nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe
Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés s¢ Prishtinés, t& vlerésojé
njé ngarkesé pér (& rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin €
infrastrukturés, dhe t& arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, n¢ dosje t& veganté, i cili pérmes aktit
pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé s¢ Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit t& Kontratave t& Komunés sé Prishtings, pér arritjen e késaj marréveshjeje.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:
e Déshming mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen ¢
planit (kopje);
e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, té léshuar nga
kjo drejtori;
o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;
o Kontratén pér bashkginvestim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
o Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
e Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve t& parcelés-ave dhe investitorit);
XIII. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e
densitetit t& infrastrukturés, do t& realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér
dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 Nr. 434/01-0094474/17
dt. 24.04.2017 dhe Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén administrative
pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-227572/23
dt.01.12.2023, bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjes¢ pérbérés e kérkesés
pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifSs, sipas kétij paragrafi, do t€ realizohet sipas afatit kohor
t& pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t& UA t¢ MMPH-s& Nr. 06/2017 dt.23.05.2017, pas martjes
sé konfirmimit pér pagesé.

Pagesa ¢ taksés administrative do t& llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né
kuadér t& parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor
t& atyre ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 té nenit 5 té rregullores s& lartcekur
dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.

XIV. Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore éshté njé (1) vit, me mundési t€ vazhdimit pér
njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, me aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé s¢ tyre.

Arsyetim

Aplikuesit/pronarét Selatin Krasniqi, Bedri Krasniqi, Enver Krasniqi, Naser Krasniqi, Bajram
Crvadiku nga Prishtina, me investitor N.T.N “LabiCom”, me seli n& Prishting, rr.“Nazim Gafurri”, pn,
me pronar Shefqet Gashi nga Prishtina, sipas kérkesés 05-350/02-93670/24 dt.18.07.2024 kang
kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste, né
lokacionin e pérshkruar né paragrafin L. t& dispozitiv t& kétij vendimi.

Me kérkesén sipas kérkesés 05-350/02-93670/24 dt. 18.07.2024, si dhe gjaté fazés s¢ zhvillimit
t& procedurés, aplikuesit kané prezantuar dokumentacionin dhe provat, si né vijim:

Faqe 7 of 10

Komuna e Prishtinés-Drejtoria ¢ Urbanizmit dhe Mjedisit
Adresa: rr. “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net




- Déshminé mbi pronésing pér parcelat kadastrale nr 04671-2, 04671-3, 04671-4, 04671-5, 04671-6,
04672-0, dhe 04660-0 Prishtinég

- Projektin konceptual-“zgjidhja urbane”, hartuar nga kompania A2 Engineering sh.p.k me seli né
Prishting, me certifikaté t& regjistrimit t& biznesit nr. 810838534;

- Manualin e incizimit gjeodezik, punuar nga gjeodeti i licencuar licencuar Muzafer Mustafa me
licencé nr.09;

- Shkresa “Informim nga Plani Rregullues “Tophane” dhe Plani Zhvillimor Urban-PZHU?”, referencé
04-350/01-66601/24, t& datés 23.05.2024, léshuar nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t&
Qéndrueshém e Komunés sé Prishtinés;

- Aktin noterial “Kontraté pér ndértim e pérbashkét”, e lidhur né mes t& pronarét Selatin Krasniqi,
Bedri Krasnigi&Rukije Krasniqi, Naser Krasniqi, Enver Krasnigi, me investitorin N.T.N
“LabiCom”, me seli né Prishting, me numér unik identifikues 810885387, me pronar Shefqet Gashi
nga Prishtina redaktuar dhe noterizuar te noteri Sefedin Blakaj, né Prishting, LRP-Nr. 352/2023
Refinr. 119/2023, (kopje e vértetuar nga origjinali);

- Aktin noterial “Kontraté pér ndértim e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”, e lidhur
né mes t€ pronareve Bajram Crvadiku dhe Sheribane Crvadiku nga Prishtina, me investitorin N. T.N
“LabiCom”, me seli né Prishting, me numér unik identifikues 810885387, me pronar Shefqet Gashi
nga Prishtina, redaktuar dhe noterizuar te noteri Sefedin Blakaj, n& Prishting, LRP-Nr. 8717/2024
Ref.nr. 3581/2024, (kopje e vértetuar nga origjinali);

- Kopjen e certifikatés sé regjsitrimit t&€ N.T.N “LabiCom” & Shefqet Gashi B.I me seli n& Prishting,
me numér unik identifikues 810885387;

- Kopjen e letérnjoftimit t& pronaréve dhe t& investitorit;

- Fotot e lokacionit.

- Matjet Gjeodezike, Plani i Situacionit — gjendja Faktike

- Mendimi nga Faza e Komunikacionit date 29.07.2025

- Ptes€ — pér pronaret e parcelave fqinjé nr 4659-1, date 04.11.2024

- Procesverbal i mbledhjes sé& organit kolegjial késhillédhénés daté 26.06.2025

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit, pas pranimit t€ kérkesés 05-350/02-93670/24 dt.
18.07.2024, pér caktimin e kushteve ndértimore, shqyrtimit t& saj, konsultimit t&¢ dokumenteve t&
planifikimit hapé&sinor pér hapésirén ku gjendet lokacioni - Planit Rregullues “Tophane”, rregullativés
ligjore nga Iémi i planifikimit, ndértimit dhe procedurés s& pérgjithshme administrative, projekt
propozimit/ projektit konceptual me “zgjidhja urbane” t& prezantuar me kérkesg, si dhe rrethanat dhe
provat/faktet pér vendosje, né ményré kronologjike, ka konstatuar se:

Fillimisht né Drejtoriné e Urbanizmit dhe Mjedisit, aplikuesit, Selatin Krasniqi, Bedri
Krasniqi, Enver &Naser Krasniqi dhe Bajram Crvadiku nga Prishtina, me investitor N.T.N
“LabiCom”, me seli n& Prishting, rr. “Nazmi Gafurri”, pn, me pronar Shefget Gashi nga Prishtina,
sipas kérkesés 05-350/02-93670/24 dt. 18.07.2024 kané kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit dhe
Mjedisit, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor,
pér ndértimin e kompleksit me ndértesé shumé-banesore me afarizém, me etazhitet 2B+P+12, né
kuadér Bllokut “T12”, t& Planit Rregullues “Tophane”, né Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelave
kadastrale nr. 04671-2, 04671-3, 04671-4, 04671-5, 04671-6, 04672-0, dhe 04660-0 ZK Prishting.

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit, pas shqyrtimit t¢ dokumentacionit t& prezantuar me
kérkesg, sipas detyrés zyrtare me dt. 28.10.2024, ju ka dérguar ftesa zyrtare Bislim Cérrvadiku, pronar
i parcelés kadastrale nr. 4659-1 ZK. Prishting, Qazim Crvadiku, pronar i parcelés nr. 4659-2, Hashi
Crvadiku nga Prishtina, pronar i parcelés kadastrale nr. 4659-3 ZK dhe Bislim Cérvadiku pronar i
parcelés 4659-4, ZK Prishting, q& me daté 04.11.2024 n& ora 10:30h, né zyrén nr. 303 t& Drejtorisé s&
Urbanizmit t& Komunés s& Prishtings, rr.”Radovan Zogoviq™ nr.1, té merrni pjesé né procedimin
administrativ, gjegjésisht trajtimin e projekt propozimit té prezantuar me kérkesén 05-350/02-
93670/24, ¢ aplikuesve Selatin Krasniqi, Bedri Krasniqi, Enver Krasniqi, Naser Krasniqi, nga
Prishtina, me Investitor NTN“’Labi Com”’ me seli né Prishting, rr. “’Nazim Gafurri’’pn, me pronar
Shefget Gashi nga Prishtina, pér caktimin e Kushteve Ndértimore qé& t& diskutohet rreth projekt
propozimit te dorézuar né aspektin urban-arkitektonik,. Palét e lartécekura nuk i jang pérgjigjur ftesés
sé& bérw nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés sé Prishtinés.
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Pas analizimin t& Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe duke u bazuar né rregullativén
ligjore né fuqi, konkretisht nenit 18 t& Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 t&
Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 t& “Udh&zimi Administrativ
i MMPH-sé& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér
kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-t€ t€ ndértimeve”, me
daté 19.12.2024, &shté vendosur afishja “Njoftimi publik” n& vende t& dukshme t& lokacionit, e cila ka
qéndruar gjeré me daté 02.01.2025, ku sipas rregullativés ligjore t& larté cekur para caktimit t&
kushteve ndértimore, publiku i rrethinés informohet me synimin e kérkuesve dhe ju ofrohet mundésia
e dhénies sé komenteve duke pérfshi edhe pronarét / poseduesve t€ parcelave kadastrale t€ rrethings
né diametrin e drités prej 50m’. Gjaté késaj periudhe, gjegjésisht datave té larté shénuara né postén
clektronike t& vendosur né afishen e njoftimit publik nuk kané arritur koment nga publiku e as nga
pronarét e parcelave kadastrale qé kufizohen me kété kompleks.

Kjo drejtori pas analizés urb-arkitektonike t& propozim zgjidhjes urbane té prezantuar dhe
konsultimit t& kritereve urbane t& pércaktuar me planin rregullues, pérkatésisht duke vepruar konform
pjesés tekstuale t& Planit Rregullues “Tophane”, “Vendimit pér plotésimin e ményrés sé realizimit &
Planit Rregullues té lagjes “Tophane” né Prishting” nr. 01 Nr. 35-374 dt. 03.04.2008, dhe te PZHU,
ka vlerésuar dhe vendosur qé t& vazhdojé procedura e shqyrtimit t& kérkesés pér caktim (€ kushteve
ndértimore, pérkatésisht t& caktojé kushtet ndértimore pér parcelat kadastrale nr. 04671-2, 04671-3,
04671-4, 04671-5, 04671-6, 04672-0, dhe 04660-0 ZK Prishting, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste, me
etazhitet 2B+P+12, me sipérfage t& pérgjithshme ndértimore S= 7298.80m? / 5560 m? mbi
toké+1681.83m?, +Rampat 61.97m?, nén toké.

N& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —

ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat qé duhet t& ndérmerren, pér kygje t€ kompleksit n&
rrugén e planifikuar t& planit rregullues, si dhe organizimin e vendparkimeve, né kuadér t€ atij
kompleksi, dhe éshté konstatuar, si n€ vijim.:
“Pas shigimit té propozimif té situacionit 1é zgjidhjes urbane té N.T.N. “Labi Com” shpk., né lagjen
“Tophane”, né Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore té léndés 05-350/02-93670/24
dt.18.07.2024, kycja pér automjete né rrugé té planifikuar né lagjen “Tophane” pér ndériesén
“Lamela 1" me etazhitet -2B+P+12, sipas zgjidhjes sé prezantuar mund (& pranohet si e illé, marré
parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane, né raport me rrugét e planifikuara. Kygja pér automjete
né rrugén kryesore katér shiritore, duhet té aplikohet me hyrje né bllok dhe dalja nga blloku vetém me
kthime djathtas, dhe kjo kygje duhet 1é shérbejé edhe pér parcelat tjera fqinjé, dhe nuk duhet té jeté
pengesé pér pérdorim té késaj kygjeje pér zgjidhjet tjera urbane fqinje. Né fazat e ardhshme 1€
projektimit dhe realizimit 1¢ ndértesés banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet 1é
aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési”,
“Rregullores pér Organizimin dhe Shfrytézimin e Parkingjeve té Komunés sé Prishiinés” dhe té
arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia e rrugéve
kaluese me garkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve té jashtme dhe té brendshme né
garazha, duhet té jeté minimum 5.5m. Kygja duhet 1¢ harmonizohet dhe té pérshiaiet me profilin e
rrugés sé planifikuar dhe né kohén kur realizohet ajo sipas planit. ”.

Me formimin e Komisionit késhillédhénés pér shqyrtimin e kérkesave pér Kushte
Ndértimore t& formuar nga Kryetari i Komunés me ané té Vendimit nr. 14-020/04-50254/25
dt.11.04.2025, kérkesa e njéjté ka kaluar né rishikim nga komisioni i formuar me géllim t&
pérmirésimit t& kushteve urbane dhe paragitjes mé t& miré grafike. Komisioni késhillédhénés me ané
t& procesverbalit t& datés 26.06.2025, ka rekomanduar disa plotésime né projekt, t€ cilat rekomandime
pala i ka marré parasysh duke i pérmirésuar dhe prezantuar t€ bartési i landés.

Bazuar né konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né
fugi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér
Planifikim Hapésinor, nenin 13 t& “Udhézim Administrativ i MMPH-s& Nr. 06/2017 dt.23.05.2017
pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe 1I-t€ t& ndértimeve”, Drejtoria ¢ Urbanizmit dhe
Mijedisit ka konstatuar se kérkuesi ka prezantuar t& gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani i
situacionit-“zgjidhja urbane”, éshté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t€ Planit Rregullues
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“Tophane”, pér até¢ hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar t&
gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.
Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojcé: Dispozita urbanistike-"zgjidhja urbane” me ndértesa t& planifikuara dhe situacioni me vijé
rregullues dhe ndértimore me parcelé kadastrale né Sistemin Koordinativ KOSOVAREF 01.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do ti pércillet organit epror —- MMPHI-sg.

Ky vendim u printua né 5 (pes€) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/Investitorit, Qendrés
pér shérbim me qytetaré€, késaj drejtorie dhe né dosje té léndés 05-350/02-93670/24 dt. 18.07.2024.

I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé s& Pronés, Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé sé
Planifikimit Strategjik.
QUBLKAE
DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT E KOMUN "\Q@&?ﬁ FEEPNES,
05 NR. 350/02-93670/24 DT. 12.09.202 §b;‘ o

Zyrtari, Sheehpe Sekeorit,
Mimoza Berishg/Prestreshi o s PR o

-
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Republika Kosova - Republic Of Kosovo
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DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
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Vija Rregulluese dhe
Ndértimore sipas PRRU
1 7513124.21 4725361.39
Z 751312116 47253/0.29
3 7513119.22 4725377.19
4 7513117.65 4725384.01
5 7513116.37 4725391.14
6 7513116.19 4725392.38
7 7513115.66 4725396.34
8 7513115.42 4725398.53
9 7513114.96 4725403.58
7513115.14 4725409.72
7513115.27 4725414.11

Punoi: ///

Kushtrim Domangél(_(_;.

Prishting:  21.08.2025

legjenda:

Vija Rregulluese dhe Ndérimore sipas PRRU
Parcela kadasirale
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/f" {3 : _ BHoku T 12 - Tophane sy
/’ o ; ~ LAMELA 01 - 2B+P+12
i . | ‘ i/ B | Investitori: "LABI COM" - Prishtiné
7. 4.0 5 il ) e
/ o g TR \h\""\.. ,";' : Siperfaget e parcelave
foe o T Ren M= w . e ST ? Nr.i parceles
Jim e / 04671-2 115.00 m2
el S . i | R 04671-3 96.00 m2
el R g e - g ‘- j 04671-4 211.00 m2
// B ek 1200 % . 1‘! e . / i 04671-5 211.00 m2
/ . st : ; i 04671-6 211.00 m2
o \ R5.750 B ‘\ SR 046720 366.00 m2
/ R | - 048800 180.00 m2
/ ! 1,390.00 m2
,/' g | e . Siperfage e Parcelave brenda Vijes
f - el Ve : ; Rregullative $=1390.00m?2
f‘. i ‘f | f | [ | “o | | | | | '-"'7’-':'--7 4
74 L 161 510 S R AR B (5 I | e ‘ - i
/ = i Nl -if‘:—-—’j— N "‘!Tl\“*'/i“g' g e K%y ' /- Siperfage e Parcelave brenda Vijes
! il A1 O ‘|| il ‘ - Rregullative $=1242.00m?
! A ST el _ :
/’ i P i N T Sipérfage Ndértuese Mbi TOKE
i &% G g $=1390.00 m2 x 4 = 5,560.00 m?
' y o Hyrja ne Bpdrum/Parkingje s g =GR X-4-=20000 M
- R 2 )
oo, 3,055 X B
g 405 ' 2,207° - P Sipas Projekt propozimit
X .00 (Hyrja eg'“"mi - ___— Sipérfage Ndértuese Nén TOKE
R S e s T e e A ey e B ,/f"
~ el (Bodrumi -1)
e ; $=1,242.00 m2 x 60% = 745.20m?2
Rampa = 10% = 124.20 m?
objeke i
prove T (Bodrumi -2)
: 5=1,242.00 m? x 0% = 745.20m?
. Hapésira per Rampa = 10% = 124.20 m?
: Lera té fémijeve: \
\ i

" Totali Nén Toké S=1681.83 m?

.56
1,300

Sipérfage e Pérdhesés ISHP-e
Projektuar
- 370.00 m? / 30%

Sipérfage e Gjelbéruese e projektuar
—==— 372.60 m? / 30% plus Kulmi i gjelbért

Kulmi i gjelbért 124.20 m? / 10%

“V”a):'b"a““zi [ s L i P . Parametrat urban sipas PZHU-s jané:
- | . T ISHP - 0.4

_—

B B T . oo R L o e T e " ISPN - 40
: - . e | Etazhiteti X-XVv

Té dhénaft - Informata nga Plani
Kriteret bazé:

N i et oy SR ; B | Perngastat me spertage mbi 1000 7

’“W_‘_/.;"

= I itori:
o S et LAMELLA 01 Projekti KRYESOR Lrwesll LAB COM-—=
Gjelbérimi i Larté né Park 1 - Shkurre halore Acer Rubrum(Red Maple} Bredhi Shkurre halore arce’s kagastrale o fObjeki Aforist g‘m_p_;(
Vija Ndertimore dhe Llogaritjet Sipérfaget Brutto Kompon'a Projektuese: | shieti : KOSOVE | Qyteti: Plish A Lokaciéni : \
‘ Rregulluese Tolali i siperfages Mbl Toke $=5,560.00 m? Q= Frojektoi : Arburim RAMOSAI IDA9 Vulo: ﬁ-\-;@'g
| i talii siperi = 2 4 \ Vizatoi;_Kujfim Kurmehe F &
e .| Gjelbérimii Ulté né Kulm Bredhi Objektet ekzi Totol tdperfages Nen Toke 5-1,738.80 m z | T shprasind ) M
f 0 ey Total Sip, Brutto: Lamella | 5=7,298.80 m? i Agnero Ramorc o
Objekti i projektuar — O R SI|UCICIOI’){)(){h|e - c@.\b
érimi i Ulté né APLE, “AZbgresing” Parp]esu 200 | Fefa o, STV ;ﬁ&i‘
Gjelbérimi i Ulté né Park Acer Rubrum(RED MAPLE) P e oy |12 ARKITEKTURA ( AN
) clerolisamalcom | Data : Gushl 2025 shanim: “vmi:mzﬁggmﬁwﬁiﬁ&i:ﬂ:
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